
KUPNÍ SMLOUVA č. 201110491

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika -
Se sídlem:
Jej ímž jménem jedná:

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka

60162694
CZ60162694
Česká národní banka. Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
CNBACZPP

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany -

(dále jen „kupující“)

a

2. IS STAR s.r.o.
Se sídlem:
Zapsaný:

Jednající:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
182722

27314588
CZ27314588

Adresa pro doručování korespondence: IS STAR s.r.o.,

(dále jen „prodávající“)



uzavírají s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”) za účelem vybavit zásahové skupiny Agentury vojenského zdravotnictví
zařízením pro zajištění bezpečnosti jejich členů při odebírání vzorků a dekontaminaci zvířat při
výskytu nebezpečných nákaz u hospodářských zvířat či při použití bojových biologických
prostředků tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

I.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou
4 kusy obleků izolačních typu Ansell AlphaTec VPS typ VPI (KČM 0120080746413),
odpovídajících podrobné specifikaci uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 3 tohoto článku (dále jen „zboží“). Dále se
prodávající zavazuje bezplatně provádět v záruční době záruční servis a revizní prohlídky na
území ČR. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě a čase plnění dle čl. III. této
smlouvy, a dále převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, resp. umožnit nabytí
vlastnického práva kupujícímu.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží nové (vyrobené v témže roce jako uskutečnění
dodávky), nepoužité, nerepasované, plně funkční, které musí splňovat platné technické
normy a předpisy výrobce, a které vyhovuje současné legislativě a normám Evropské unie.

3. Prodávající je povinen při odevzdání zboží dle ěl. IV. smlouvy předat kupujícímu:

a) provozní a technickou dokumentaci včetně návodů k použití,
b) prohlášení o shodě podle zákona č. 90/2016 Sb.. o posuzování shody stanovených

výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů,
c) záruční listy,
d) příručku pro údržbu a obsluhu,
e) seznam servisních autorizovaných míst v ČR

(vše dále jen „dokumentace“). Dokumentaci kupující požaduje v tištěné a v elektronické
podobě na CD/DVD nosiči v českém jazyce.

4. Prodávající je povinen zboží odevzdat v místě plnění dle ěl. III. odst. 1 smlouvy
v ochranném balení proti mechanickému a klimatickému poškození podle norem platných
v ČR a podnikových norem výrobce.

5. Prodávající se zavazuje v rámci odevzdání zboží dle čl. IV smlouvy uvést zboží do provozu
včetně jeho montáže a instalace a provést zaškolení minimálně dvou zástupců Vojenského
veterinárního ústavu Hlučín o způsobu použití a údržby zboží v délce trvání 2-4 hodiny.

6. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle
článku II. odst. 1 smlouvy.

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na této kupní ceně zboží:

Kupní cena za 1 kus obleku izolačního
Kupní cena bez DPH
DPH 21%

2

40.814,-Kč
8.570,94 Kč



Kupní cena s DPH 49.384.94 Kč

Celková kupní cena za 4 kusy obleků izolačních
Celková kupní cena bez DPH 163.256,- Kč
DPH 21% 34.283,76 Kč
Celková kupní cena s DPH 197.539,76 Kč

2. Cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou za zboží
a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa
plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, seznámení
s obsluhou atd.).

III.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění, tj. místem pro odevzdání zboží je sídlo
za kupujícího pro převzetí

zboží je náčelník Vojenského zařízení

nebo jím
písemně pověřené osoby.

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží dle čl. 1 této smlouvy nejpozději do 30.
dubna 2020.

3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech
od 08:00 hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech
a po předchozí dohodě s příjemcem a zástupcem konečného uživatele. Dále je povinen
telefonicky nebo písemně (tj. též e-mailem nebo faxem) vyrozumět příjemce a zástupce
konečného uživatele o připravenosti odevzdat zboží, a to nejméně 5 pracovních dnů předem
a dohodnout se s oběma osobami na termínu přejímky zboží i s ohledem na povinnost
zaškolení, instalaci a uvedení zboží do provozu.

IV.
Odevzdání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle článku I. této smlouvy je považována
za splněnou provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem
a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle článku III. odst. 1 smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených v článku
I. smlouvy (resp. v dalších ust. smlouvy) prodávajícím a převzetí zboží příjemcem. Příjemce
převezme pouze zboží úplné, bez zjevných vad a s úplnou dokumentací. Zjistí - li příjemce,
že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší
smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle článku III. odst. 2 smlouvy tím není
dotčena. Je-li vadná pouze část zboží (některý z obleků izolačních), je oprávněn příjemce
zboží netrpící vadami přijmout, tj. je oprávněn přijmout i jen část zboží, čímž není dotčena
povinnost prodávajícího dodat zbylou chybějící či jinak vadnou část zboží.

3



3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán ve čtyřech výtiscích (originál
a tři kopie) přejímací protokol s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem
odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle článku III. odst. 2
smlouvy. V přejímacím protokolu prodávající uvede označení zboží a množství
odevzdaného zboží, kterou bude prodávající fakturoval, čitelné jméno a podpis, příjemce
uvede též své čitelné jméno a podpis a potvrzení o provedení seznámení s obsluhou a
uvedení přístroje do provozu včetně montáže a instalace dle čl. I. odst. 5 smlouvy.
Prodávající obdrží dva výtisky tohoto přejímacího protokolu, který přiloží jako přílohu
k faktuře - daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu obdrží příjemce.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání veškerého zboží a splnění
všech povinností dle čl. I. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 dnů doručit kupujícímu
originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané zboží na dohodnutou smluvní
cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též
následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura, případně „daňový doklad“
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo odevzdání zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
h) odběratele - Česká republika, Ministerstvo obrany, organizační složka státu,

Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
i) konečného příjemce - Ministerstvo obrany -

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího: Ministerstvo
obrany -

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou
přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou.
V takovém případě běží kupujícímu nová doba splatnosti dle předchozího odstavce tohoto
článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na účet
prodávajícího.

8. Kupující neposkytuje zálohové platby.

4



Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, bude kupující při zasílání úplaty
vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VL
Práva a povinnosti smluvních stran

Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem provedení
přejímky zboží dle článku IV. smlouvy.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ
okamžikem provedení přejímky zboží dle článku IV. smlouvy.

VII.
Záruka za jakost a reklamační podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky
zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady,
za které odpovídá prodávající.

Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále
jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil.
Prodávající je povinen kupujícímu doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době
5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu doručeno
písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci
v plném rozsahu. Osoba oprávněná k uplatnění reklamace je odpovědná osoba konečného
uživatele (velitel Vojenského zařízení 684809 Hlučín) nebojím písemně pověřená osoba.

Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 30 kalendářních
dnů od oznámení o reklamaci (tuto lhůtu lze výjimečně, např. v případě potřeby zajištění
náhradního dílu ze zahraničí, prodloužit se souhlasem příjemce nebojím písemně pověřené
osoby). Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných vad zboží v místě jeho
dislokace uvedeném v reklamaci, jinak proběhne odstranění reklamovaných vad ve
sjednaném servisním zařízení prodávajícího, přičemž doprava zboží do tohoto zařízení i
následná doprava zboží zpět do místa dislokace bude provedena na náklady prodávajícího,
které je prodávající povinen kupujícímu uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury v
případě, že náklady na dopravu do servisního zařízení a zpět do místa dislokace vznikly
kupujícímu a jednalo se o záruční vadu.

Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

vra.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží ve sjednané lhůtě dle článku III. odst.
2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 800,- Kč za



každý započatý den prodlení. V případě neodevzdání zboží z důvodu ukončení smluvního
vztahu před sjednanou lhůtou plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy z důvodu nikoliv na straně
kupujícího je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši
8 000,- Kč.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době
ve lhůtě dle článku VII. odst. 3. smlouvy nebo v případě prodlení s uhrazením faktury ve
lhůtě dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 300,- Kč za každý započatý den prodlení.

V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku IX. odst. 2. nebo odst. 3.
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši
5 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty určené jako čas k plnění nebo dnem
následujícím po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž
není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

IX.
Zvláštní ujednání

Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance
nebo jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči
kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo
kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.

Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání,
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou
a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne
od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran



pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů.

Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu na Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit
na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva
obrany.

X.
Zánik závazků

Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002
odst. 1 OZ se rozumí i:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. III. odst. 2. smlouvy
delší než 10 dní;

b) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady
v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy,

c) výskyt tří a více vad u téhož kusu zboží bránících v jeho užívání během záruční doby
dle čl. VII. odst. 1 smlouvy,

d) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy)
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. jedná se zejm. o nepravdivé údaje
k prokázání kvalifikace v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci
nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval
splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně dodávané zboží nesplňuje),
a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného na majetek prodávajícího na jeho
návrh a rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace.

Kupující má právo odstoupit od smlouvy ve výše uvedených případech vyjma písm. b) a
písm. d) též částečně.

XI.
Závěrečná ujednání

Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě upraveny,
se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
věznění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této
smlouvy.

Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách.

Smlouva může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje
změna identifikačních nebo kontaktních údajů.

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.



5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace zboží počet stran: 2

Příloha č. 2 - Plná moc počet stran: 1

podepsáno elektronicky

Za prodávajícího

8



Příloha č. 1 smlouvy č. 201110491
Počet stran: 2

Specifikace zboží

Typ zboží Oblek izolační - Ansell AlphaTec VPS typ VP1

Technický parametr

Technický popis

Oblek ochranný, plně hermetický a přetlakový zabezpečující vysoký
stupeň ochrany před životu nebezpečným neznámým prostředím,
obsahujícím chemické látky neznámého složení v kapalné i plynné
fázi včetně aerosolů
Oblek je opakovaně použitelný a je určen pro kompletaci
s autonomním dýchacím přístrojem a celoobličejovou maskou,
nesenými pod ochranným oblekem
Oblek je střihově řešen jako jednodílná kombinéza s kapucí pro osoby
velikosti od 180 cm do 200 cm, v níž je zabudován panoramatický
zorník, který je nemlžící a výškově stavitelný
minimálně třívrstvá tkanina povrchově upravená tak, aby byla vysoce
odolná proti oděru, chemikáliím a radioaktivním látkám s retardérem
hoření
Oblek disponuje držákem manometru v zorném poli a kapsou pro
kapesní radiostanici
Konstrukční řešení umožňuje použití různých velikostí tlakových
lahví a typů dýchacích přístrojů uvnitř ochranného obleku
Uzavírání obleku je řešeno zabudovaným plynotěsným zdrhovadlem
s ochranným lemem se suchým zipem
Nohavice kombinézy opatřeny vnější manžetou pro přetažení přes
ochranné holínky popř. řešeny obdobně
Zorník - vyroben z materiálů schopných odolat mechanickým rázům
a chemický fyzikálním vlivům např. polymethylmetakrylát (nebo
materiál obdobných vlastností) s nemlžící úpravou
holínky - z odolného matriálu (Nitrilová pryž) s bezpečnostními
prvky (velikost - univerzální, nebo odpovídající velikostem obuvi EU
43 - 46)
Pětiprsté ochranné rukavice anatomického tvaru z odolného materiálu
(Viton/Butyl), se nasazují na podvlékací textilní rukavice
a s rukávovou manžetou, musí být hermeticky spojeny rozebíratelným
způsobem
Způsob provedení uchycení rukavic umožňuje během použití
ochranného obleku vysunutí ruky do vnitřního prostoru obleku
a manipulaci s vysílačkou či kontroly manometru dýchací techniky
Hodnota přetlaku uvnitř oděvu zajištěna výdechovými ventily

Oblek je použitelný s běžnou ochrannou výstrojí a přilbou (např.
gallet)
Rozsah teplot při použití od -40°C do +60°C

Ochranný oblek musí odpovídat požadavkům dle norem ČSN EN
943 - l (Ochranné oděvy proti nebezpečným pevným, kapalným
a plynným chemikáliím včetně kapalných a pevných aerosolů -
Část 1: Požadavky na účinnost pro typ 1 (plynotěsných)
protichemických ochranných oděvů), ČSN EN 943 - 2 (Ochranné



Technický popis

oděvy proti kapalným a plynným chemikáliím, včetně kapalných
aerosolů a pevných částic - část 2: Požadavky na účinnost
,.plynotěsných'‘ (typ 1) protichemických ochranných oděvů pro
záchranná družstva (ET)), ČSN EN 1073 - 2 (Ochranné oděvy proti
radioaktivní kontaminaci - část 2: Požadavky a zkušební metody pro
ochranné oděvy bez nucené ventilace proti kontaminaci
radioaktivními částicemi) a ČSN EN 14126 (Ochranné oděvy -
Všeobecné požadavky a metody zkoušení ochranných oděvů proti
infekčním agens)___________________________________________
Součástí ochranného kompletu je transportní ochranná brašna
a příslušenství pro údržbu a opravu drobných poškození____________

2



PzllOfrA o. 2 CntOUtä d. 20 4410111

Plná moc

Název:
sídlo:
zastoupený / jednající:
IČ:

IS STAR s.r.o.
Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5
p. Petr Špiroch, jednatel IS STAR s.r.o.
273 14 588

(zmocnitel)

tímto zmocňuje

Jméno:
bytem:
datum narození:
funkce v organizaci zmocnitele:

(zmocněnec)

ke vkládání nabídek, veškeré potřebné administraci, uzavírání a podepisování obchodních smluv,
jak v písemné podobě, tak i elektronickým podpisem a dalším souvisejícím administrativním
procesům, které jsou nutné k účasti firmy IS STAR s.r.o. - IČ: 273 14 288 na veřejných zakázkách
pořádaných „Portálem NEN“ - Národním elektronickým nástrojem na internetové adrese -
htips:/Vnen.nipcz.cz/

V Litvínově, dne 7.2.2019

Tuto plnou moc přijímám.

V Litvínové, dne 7.2.2019

Strana 1 (celkem 1)

00


